quoniam sarcire apud illos ἀχέσασθαι dicitur.

c *Acumen, acus et acuere dicuntur ab ἀκόνη, quam Latine dicimus cotem.* PAUL. FEST., p. 23,6

d *Acus cuius diminutivus aculeus ab acutus per syncopam dicitur masculinum invenitur unde potest aculeus esse.* PAPIAS¹ (elem.), p. 8a-b

e *Item ab acuo hec acus -cus -cui, quia acuta est, vel ab acumen, quia nichil est pene nisi acumen ...* HUGUT. PIS. deriv. II, p. 19,A 46,3

f *Acus ab acuendo dicitur quia acuta est. Instrumentum est suendi de ferro et calibe. Item acus dicitur spinter cum quo moniales adaptant vela super capita sua ne cadant, et alique delicate mulieres solent ponere in peplis suis. Et fit de cupro vel alio metallo. Acus etiam vocatur instrumentum cum quo discriminant crines suos. Et dicit Priscianus (V, 32-3) quod acus quarte declinationis est, quod tamen masculini quam feminini invenitur. In usu moderno est tantum feminini generis. Unde versus, “Si bene cucta notes acus hic, hec, hoc bene dices: / hic de fronte pilos trahit exornatque capillos, / hec est sutoris acus, hoc purgatio farris; primis preponi tamen hec voluere moderni”.* GUILL. BRIT. summa. I, pp. 14-15

g *Acus cui feminino genere dicitur ab acuo is quia acuta est vel ab acumen quia nichil est pene quam acumen dicitur.* IOHANNES BALBI cath.

h *Hec acus - quarte - gallice aiguille.* ANON. MONT. dict., p. 34,A V,13

i *ACUS, acus, acui - ab *acuo, acuis dicitur quia acuta est - .i. aiguille a coudre [versus:] parvula pungit acus, gallinis spargitur acus Acuarium .rii - aguiller theca, acus.* FIRM. VER. dict., p. 7b,29-32

l *Acus .cus .cui - esguille - ab *acuo .cuis - inde Acuarium .rii asguillier, repositore.* LE TAL. dict., p. 7b,54-55

Q Descrizione dell'oggetto

a vd. 2.Pe,f,i

3. Bibliografia

BL Lex, p. 14b; DBrit I, p. 23b-c; DEL, p. 5b; DELL, p. 5; DUC I, p. 67b (s.v. *acus* 1 e 2) ; GlHung, p. 11a; KW, p. 75a; LBoh I,1, p. 53a; LD, p. 26c; LDan I, p. 11a; LEW I, p. 11; LHung I,1, p. 45b,18-23; LTL I, p.65a; REW, p. 11,130, ThLL I, p. 468,46 –67.

aenulum

- | | |
|-----------------------|--|
| 1. A Lemma | <i>aenulum</i> |
| B Varianti grafiche | <i>ahenulum, enulum</i> (CGL II 61,42; V 597,50 <i>et cf. passim</i>), <i>enunum</i> (CGL V 357,33) |
| C Categoria lessicale | sostantivo |
| D Etimologia | a diminutivo da <i>ahenum</i> (vd. <i>ahenum</i>) |
| 2. Significato | «piccola pentola bronzea» |
| Contesti d'uso | |

A pentola di uso alimentare	a vd. 2.Pa-b	
M Sinonimi	a <i>caldarium</i>	CGL V 597,50
	b <i>caldarium, erium, cacabus, lebes</i>	OSBERN. deriv. I, p. 227, e 31
	c <i>catillus</i>	CGL V 357,33
	d <i>Frixorium, confrixorium, fervorium, patella, sartago idem est; cacabus, lebes idem, caldaria, enum, enulum idem est.</i>	HUGUT. PIS. deriv. II, p. 497, F 95,6
N Traduzioni	a <i>véβpov</i>	CGL II 61,42
P Definizioni nelle fonti medievali	a <i>Aenulum vas ex aere parvum.</i>	PAUL. FEST., p. 25,21 (CGL IV 125,A)
	b vd. <i>ahenum</i> , 2.Ph,i	
Q Descrizione dell'oggetto	a vd. 2.Pa